



*Hvidovre Kommune, Hvidovrevej 278, 2650 Hvidovre*

---

Skatteminister Jeppe Bruus

Hvidovre Kommune  
Hvidovrevej 278  
2650 Hvidovre

Borgmesterkontoret

Telefon: 3639 3003

E-mail: borgmester@hvidovre.dk  
www.hvidovre.dk

Dato: 1. februar 2024

Rådhusets åbningstider:

Mandag-onsdag: 10:00-14.30  
Torsdag: 13:00-17.30  
Fredag: 10:00-13.30

Kære Jeppe Bruus

Jeg har erfaret, at regeringen kompenserer de kommuner, hvor skønnene over grundskyldsindtægter er reduceret med mere end fem procent fra marts 2023 til august 2023. En reduktion, der er opstået som følge af de opdaterede foreløbige vurderinger på grunde.

Det betragtes som en ekstraordinær kompensation, der ydes som følge af den særligt store usikkerhed, som større ændringer i de opdaterede foreløbige vurderinger gav i forbindelse med kommunernes budgetlægning for 2024. Jeg er desuden opmærksom på at kompensationen består af et tilskud på den del af indtægtsreduktionen, der overstiger fem procent. Det er glædeligt, at de kommuner på den måde kompenseres.

Når det er sagt, så finder jeg det naturligt og logisk at en sådan kompensation gøres gældende for tilsvarende ændringer i dækningsafgiften for erhvervsejendomme.

Hvidovre Kommune huser i dag en stor del af hovedstadens erhvervsliv og industri, blandt andet med erhvervsområdet Avedøre Holme. Det medfører naturligvis også, at der kontinuerligt er udgifter for kommunen forbundet med dette. Dette er den bagvedliggende logik i, at der opkræves dækningsafgift for erhvervsejendomme i Hvidovre Kommune.

Som jeg skrev til dig den 22. september 2023, så er den unikke situation for Faaborg-Midtfyn Kommune således også gældende for Hvidovre Kommune. Vi rammes også af et markant tab på både grundskyld og dækningsafgift for erhvervsejendomme.

Jeg synes, at sondringen omkring en minimumsgrænse for kompensation kan være relevant, men mener også at den bør være konsekvent.

Hvidovre Kommune mistede ved udmeldingen om de opdaterede foreløbige vurderinger med et snuftag 26% af indtægterne på dækningsafgift af erhvervsejendomme, hvilket svarer til 17 mio. kr., og det skete meget sent i budgetprocessen uden mulighed for udligning i 2024.

I dit svar til mig af 21. december 2023, ville regeringen gå i dialog med KL om tiltag ift. kommuner, der har oplevet et særligt stort fald i de forventede grundskyldsindtægter som følge af de opdaterede skøn.

Såfremt regeringens vurdering skal være stringent, vil alt andet end en tilsvarende kompensation for dækningsafgift af erhvervsejendomme efter min overbevisning være uretfærdig og udtryk for en forskelsbehandling.

Med den beregningsmetode, som regeringen har lagt til grund, vil det for Hvidovre Kommune logisk betyde, at der opnås en kompensation for den del af reduktionen der ligger udover de fem procent, svarende til knap 14 mio. kr.

Jeg skal derfor meget gerne anmode om, at Hvidovre Kommune kompenseres med 14 mio. kr. i forhold til reduktionen af dækningsafgift for erhvervsejendomme, som ekstraordinært har ramt Hvidovre Kommune.

Med venlig hilsen

Anders Wolf Andresen  
Borgmester i Hvidovre Kommune